Администрация

сельского поселения Четырла

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2022 г. № 2-п

_______________________
с. Четырла ул. Ленина, д. 2А

т. 8(84652) 36-2-18, факс 8(84652)36-2-18

e-mail:  chetyrla@shentala.su

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные

должности в Администрации сельского поселения Четырла

муниципального района Шенталинский Самарской области о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств,  вырученных от его реализации

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.01.2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от его реализации»,  протестом прокуратуры

Шенталинского района от 30.12.2021 г. № 86-03-2021/Прдп402-21-246,

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района

Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными

служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района

Шенталинский Самарской области о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

mailto:chetyrla@shentala.su

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств,  вырученных от его реализации, утвержденное

постановлением Администрации сельского поселения Четырла от 18.12.2017 г.

№ 44-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих

государственные должности, государственных служащих заявление, указанное

в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа

такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или)

драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным органом в федеральное

казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию

Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней

Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных

металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов

Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных

металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения

Четырла» и на официальном сайте Администрации сельского поселения

Четырла в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения Четырла    А.Н. Сидоров